Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0838/2022
Em, 29 de novembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE SEJA
REALIZADA LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DA
GALERIA PLUVIAL, AVENIDA VITOR ROCHA NO
BAIRRO PARQUE BURLE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito para que seja realizada limpeza e desassoreamento da galeria
pluvial, Avenida Vitor Rocha no Bairro Parque Burle, neste Município, tendo em vista
que a mesma foi inaugurada na década de 1990 e não houve nenhuma limpeza até a
presente data.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em razão das fortes chuvas que ocorrem em nossa região, diversas ruas em nosso
Município alagam de maneira que impossibilita inclusive a locomoção dos carros e
pedestres, agravada pela ausência de limpeza, que desde então não acontece desde
quando a galeria foi inaugurada na década de 1990.